PAGE
2

[image: image2.png]Ppé

АДМИНИСТРАЦИЯ СУРГУТСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 15 » ноября 2018 года                                                                                                             № 4475-нпа
            г. Сургут
О внесении изменений в постановление

администрации Сургутского района

от 05.06.2017 № 1680-нпа

На основании Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
от 17.10.2018 № 81-оз «О внесении изменений в Закон Ханты-Мансийского автономного округа – Югры “О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите
их прав в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре и наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями
по созданию и осуществлению деятельности комиссий по делам несовершеннолетних
и защите их прав”», во исполнение распоряжения администрации Сургутского района от 08.10.2018 № 745-р «Об утверждении плана подготовки правовых актов»:
1. Внести в постановление администрации Сургутского района от 05.06.2017
№ 1680-нпа «Об утверждении Положения об организации предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам
на территории муниципального образования Сургутский район» (с изменениями
от 31.08.2018 № 3576-нпа):
1.1. Абзац 4 пункта 45 главы 3 приложения к постановлению изложить
в следующей редакции:

«Решение об отчислении несовершеннолетнего обучающегося, достигшего возраста пятнадцати лет и не получившего основного общего образования, как мера дисциплинарного взыскания принимается с учётом мнения его родителей (законных представителей) и с согласия муниципальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Сургутского района. Решение об отчислении детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, принимается с согласия муниципальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Сургутского района
и управления опеки и попечительства администрации Сургутского района».
2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте муниципального образования Сургутский район.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
Глава Сургутского района                                                                              А.А. Трубецкой
[image: image1]